
 ГЛАВА АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 48 от 12.05.2021 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в Постановление Главы Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.10.2019 № 50 «Об 

утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря  2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь Постановлением 

Правительства РФ от 9 января 2014 г. N 10 "О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации" 

 

п о с т а н о в л я ю : 

 

1.Внести  в Постановление Главы Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан от 01.10.2019 № 50 «Об утверждении Положения о 

сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие 

изменения:  

в пункте 4 слово «,работники» и слова «или осуществляют трудовую 

деятельность» исключить; 

в абзаце первом пункта 5 слова «или осуществляют трудовую 

деятельность» исключить; 



в абзаце третьем пункта 5 слово «работника,» исключить; 

в пункте 7 слово «,работники» исключить; 

в пункте 13.1 слова «от лиц, замещающих государственные должности, 

государственных служащих» заменить словами «от лиц, замещающих 

муниципальные  должности, муниципальных  служащих»; слова 

«(уполномоченными органом или организацией)» заменить словами «или 

уполномоченным должностным лицом»; 

 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале  

правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 

сайте Апастовского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

помощника Главы Гатиятуллина Б.И. 

 

 

Глава                                                                             Р.Ф. Хисамутдинов  
 

 

 

 

 


